
SANTOS REYES 

1-* 

CONCEJO MUNICIPAL 
DE VALLEDUPAR 

RESOLUCIÓN No. 005 
11 de enero de 2019 

POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO EN UN CARGO DE LA PLANTA 
DE PERSONAL DEL CONCEJO MUNICIPAL DE VALLEDUPAR". 

EL PRESIDENTE DE LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
CONCEJO MUNICIPAL DE VALLEDUPAR, en uso de sus facultades 
legales y Reglamentarias, en especial las conferidas por el Artículo 37 de 
la Ley 136 de 1994 y el decreto 1083 de 2015, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante resolución No. 044 del 31 de octubre de 2018, el concejo 
Municipal realizo la convocatoria pública para la selección del secretario 
General del Concejo Municipal para el año 2019, de acuerdo a lo establecido 
en el Artículo 43 del Acuerdo No. 015 del 28 de noviembre de 2016, 
Reglamento Interno de la corporación. 

Que mediante resolución No. 056 del 17 de diciembre de 2018, fueron 
publicados los resultados definitivos de la prueba de conocimiento para 
proveer el cargo de secretario general del concejo municipal para el año 
2019, emitidos por la universidad de Magdalena. 

Que tal como consta en el acta No. 003 de fecha 10 de enero de 2019, fue 
elegida como Secretaria General del Concejo Municipal de Valledupar, para 
el periodo comprendido entre el 1 de enero al 31 de diciembre del 2019, la 
doctora MAIRY LISBETH HERNANDEZ GUZMAN. 

Que en atención a lo anterior, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Nómbrese a la Doctora MAIRY LISBETH 
HERNANDEZ GÚZMÁN en el cargo de Secretaria General del Concejo 
Municipal de Valledupar, para el periodo comprendido del 14 de enero al 31 
de diciembre de 2019. 

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de 
su expedición. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE: 

Dada en Valledupar, a los once (11) días del mes de enero del año dos mil 
diecinueve. 

j 
OS JULIAN P O ORTES 

Presidente 

Carrera 5 No. 15 - 69 Tels: 584 1801 - 584 1802 - 584 1803 - 580 9758 Fax: 584 1804 
www.concejodevalledupar.gov.co  - E-mail: concejodevalledupar@gmail.com  

prensaconcejodevalledupar@gmail.com  
Twitter: @Concejo Vpar Facebook: Concejo Municipal de Valledupar 


	Page 1

